

	भारत सरकार / Government of India वित्त मंत्रालय / Ministry of Finance राजस्व विभाग / Department of Revenue कार्यालय / Office of the मुख्य आयुक्त, केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क, नागपुर क्षेत्र Chief Commissioner of Central Indirect Taxes & Customs, Nagpur Zone जी. एस. टी. भवन, तेलंगखेड़ी मार्ग / G.S.T. Bhawan, Telangkhedi Road सिविल लाइन्स, नागपुर - 440001 / Civil Lines, Nagpur - 440001 Phone: 0712-2555561 E-mail: - ccu-cexngpr@nic.in	
---	--	---

F.No. GCCO/II/(3)/37/2025-ADMN-O/o CC-CGST-ZONE-NAGPUR

Dated: [Date of Digital Signature]

स्थापना आदेश क्रमांक. 13/2025**ESTABLISHMENT ORDER NO. 13/2025**

सीजीएलई 2024 और एमटीएस/हवलदार परीक्षा 2024 के परिणामों के आधार पर अनुशंसित उम्मीदवारों के आवंटन के संबंध में सहायक आयुक्त (सीसीओ), सीजीएसटी भोपाल जोन द्वारा जारी पत्र दिनांक 25-04-2025 के परिणामस्वरूप, निरीक्षक, कर सहायक और हवलदार के ग्रेड में निम्नलिखित स्थानांतरण और पोस्टिंग तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक आदेशित की जाती है: -

Consequent to letter dated 25-04-2025 issued by the Assistant Commissioner (CCO), CGST Bhopal Zone regarding allocation of candidates recommended on the basis of results of CGLE 2024 and MTS/Havaladar Examination 2024, the following transfer & posting in the grade of Inspector, Tax Assistant & Havaladar is hereby ordered with immediate effect and till further orders:-

S.N.	Roll No.	Name of the officer (Shri/Smt)	Designation	From	To
1.	2201137337	Vishnu Kumar	Inspector	On Joining	Nagpur-I
2.	7205023141	Aniruddha Keshao Bante	Inspector	On Joining	Nagpur-I
3.	6001023616	Sumit Pagare	Inspector	UOP	Nagpur-I
4.	6001009808	Raj Patle	Inspector	On Joining	Nagpur-I
5.	8601111908	Vaibhav Bansal	Inspector	UOP	Nagpur-I
6.	2201387139	Ram Krishna Tiwari	Inspector	UOP	Nagpur-I
7.	2201290340	Himanshu Sharma	Inspector	UOP	Nagpur-II
8.	2201251511	Vishal Kumar	Inspector	On Joining	Nagpur-II
9.	6007003696	Naveen Kumar Barmaiya	Inspector	On Joining	Nagpur-II
10.	7205033568	Bokade Jogendra Ganesh	Inspector	On Joining	Nagpur-II
11.	6001034219	Aditya Gwale	Inspector	On Joining	Nagpur-II

12.	7204040348	Paras Singhal	Inspector	On Joining	Nagpur-II
13.	7204041845	Manjeet Yadav	TA	UOP	CCO, Nagpur
14.	3202005323	Krishna Mohan Mandal	TA	On Joining	CCO, Nagpur
15.	3201000478	Prateek Kumar	TA	On Joining	Nagpur-I
16.	3206116350	Manish Kumar	TA	On Joining	Nagpur-I
17.	4611002003	Sarthak Sahu	TA	On Joining	Nagpur-I
18.	2201180169	Nilesh Kumar	TA	UOP	Nagpur-I
19.	2201091312	Priyanka Meena	TA	On Joining	Nagpur-II
20.	2201081468	Himanshu Tanwar	TA	UOP	Nagpur-II
21.	2201072340	Ishant	TA	On Joining	Nagpur-II
22.	2201059137	Sandeep Sharma	TA	UOP	Nagpur-II
23.	2201046643	Rahul Kumar	TA	UOP	Audit Nagpur
24.	2201066879	Muskan	TA	UOP	Audit Nagpur
25.	7208029605	Ravi Kumar	TA	UOP	Audit Nagpur
26.	7205000589	Thakur Arti Vinod	TA	On Joining	Audit Nagpur
27.	4410073976	Vipin Kumar	TA	UOP	Appeals Nagpur
28.	3206170903	Runa Raj	TA	UOP	Customs Nagpur
29.	3206097792	Ruchi Kumari	TA	On Joining	Customs Nagpur
30.	2002001996	Suraj Singh Rana	Havaldar	UOP	CCO, Nagpur
31.	2201000759	Bhupendra Singh	Havaldar	UOP	CCO, Nagpur
32.	2201083169	Subhash	Havaldar	UOP	Nagpur-I
33.	2201289106	Shubham Kumar	Havaldar	UOP	Nagpur-I
34.	2401019092	Gagan Meena	Havaldar	UOP	Nagpur-I
35.	2405014208	Hem Raj Meena	Havaldar	UOP	Nagpur-I
36.	2405062810	Kamal Bhatiya	Havaldar	UOP	Nagpur-I
37.	3001027812	Rahul Mahaur	Havaldar	UOP	Nagpur-I
38.	3001093646	Vivek Chaudhary	Havaldar	UOP	Nagpur-I
39.	3009061125	Aryan Patel	Havaldar	UOP	Nagpur-I
40.	3010178954	Aditya Kumar	Havaldar	UOP	Nagpur-II
41.	3010210835	Amod Singh	Havaldar	UOP	Nagpur-II
42.	3013009937	Nitish Prasad	Havaldar	UOP	Nagpur-II

43.	3013018744	Rishi Kumar	Havaladar	UOP	Nagpur-II
44.	3016011685	Amit Sharma	Havaladar	UOP	Nagpur-II
45.	4206012036	Abhishek Kumar	Havaladar	UOP	Nagpur-II
46.	4417023796	Arbind Kumar	Havaladar	UOP	Nagpur-II
47.	5301002422	Tsuktinungsang Soyah	Havaladar	UOP	Nagpur-II
48.	6001031827	Makhan Singh Yadav	Havaladar	On Joining	Audit Nagpur
49.	6005008559	Satyam Parashar	Havaladar	UOP	Audit Nagpur
50.	6005031531	Drig Pal Singh Kushwah	Havaladar	UOP	Appeals Nagpur
51.	6005033191	Aman Kumar Purohit	Havaladar	UOP	Customs Nagpur
52.	6006030737	Aditya Kumar Dwivedi	Havaladar	UOP	Customs Nagpur
53.	6006040878	Shubham Sharnagat	Havaladar	UOP	Customs Nagpur
54.	6014000067	Amitesh Kumar Mishra	Havaladar	UOP	Customs Nagpur
55.	6204005905	Benudhar Patel	Havaladar	UOP	Customs Nagpur
56.	6204016204	Deepak Kumar Prajapati	Havaladar	UOP	Customs Nagpur
57.	6005022896	Keshav Sharma	Havaladar	UOP	CCO Nagpur (DGGI NZU on loan basis)
58.	6005027903	Deepak Singh	Havaladar	UOP	CCO Nagpur (DGGI NZU on loan basis)
59.	3010142705	Uranveer	Havaladar	UOP	CCO Nagpur (DRI NRU on loan basis)

2. आयुक्तालय के अधिकार क्षेत्र के भीतर विशिष्ट तैनाति क्षेत्राधिकार वाले प्रधान आयुक्त / आयुक्त द्वारा की जाएगी।

The specific postings within the jurisdiction of the Commissionerate will be made by jurisdictional Principal Commissioner / Commissioner.

3. इस जोन में अब तक कार्यभार ग्रहण करने वाले अधिकारियों को इस स्थापना आदेश के जारी होने की तिथि से इस कार्यालय से मुक्त माना जाता है। इसके अलावा, जिन अधिकारियों ने अभी तक कार्यभार ग्रहण नहीं किया है, उन्हें निर्देशित किया जाता है कि वे आगे चलकर सीधे अपने आवंटित आयुक्तालयों में कार्यभार ग्रहण करें।

The officers who have joined till date in this zone are hereby stand relieved from this office, from the date of issuance of this Establishment Order. Further, the officers who have not joined yet are directed to join directly to their allocated Commissionerates further on.

4. डीजीजीआई, नागपुर जोनल यूनिट और डीआरआई, नागपुर क्षेत्रीय यूनिट में तैनात अधिकारियों की ऋण अवधि दो वर्ष की होगी। रोटेशन के आधार पर जोन के भीतर

निदेशालयों में तैनात अधिकारियों के वेतन और सभी दावों का भुगतान उनके मूल आयुक्तालय द्वारा किया जाएगा। इसलिए, क्रमांक 57,58,59 के अधिकारियों के संबंध में वेतन और सभी दावे उनके मूल आयुक्तालय यानी नागपुर-I आयुक्तालय द्वारा निकाले जाएंगे।

The loan period of officers posted at DGGI, Nagpur Zonal Unit, and DRI, Nagpur Regional Unit will be of two years. Salary and all claims of officers posted to directorates within the zone on rotation basis shall be paid by their parent Commissionerate. Therefore, the salary and all claims in respect of officers at Sr. No. 57,58,59 will be drawn by their parent Commissionerate i.e. Nagpur-I Commissionerate.

5. इसके अलावा, सभी आयुक्तालयों से अनुरोध है कि वे प्रत्येक आयुक्तालय से एक अधिकारी को मुख्य आयुक्त, सीजीएसटी केंद्रीय उत्पाद शुल्क और सीमा शुल्क, भोपाल जोन, 35-सी, जीएसटी भवन, प्रशासनिक क्षेत्र, अरेरा हिल्स, भोपाल के कार्यालय से संबंधित संरचनाओं को आवंटित उम्मीदवारों के डोजियर एकत्र करने के लिए प्रतिनियुक्त करें।

Further, it is requested to all the Commissionerates to depute an officer from each Commissionerate to collect dossiers of candidates allocated to respective formations from Office of the Chief Commissioner, CGST Central Excise & Customs, Bhopal Zone, 35-C, GST Bhawan, Administrative Area, Arera Hills, Bhopal.

6. यह स्थापना आदेश मुख्य आयुक्त, केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क, नागपुर क्षेत्र, नागपुर के अनुमोदन से जारी किया गया है।

This Establishment Order has been issued with the approval of the Chief Commissioner, Central Indirect Taxes & Customs, Nagpur Zone, Nagpur.

(Venkatesham Anamala)
Additional Commissioner (CCO)

Copy to:

1. प्रधान मुख्य आयुक्त / मुख्य आयुक्त, सी.जी.एस.टी., सीमा शुल्क तथा केंद्रीय उत्पाद शुल्क, भोपाल जोन को, कृपया सूचना हेतु।

The Chief Commissioner, CGST, Customs & Central Excise, Bhopal Zone, for kind information please.

2. प्रधान आयुक्त / आयुक्त, सी.जी.एस.टी. नागपुर-I, सी.जी.एस.टी. नागपुर-II, लेखा परीक्षा नागपुर, अपील नागपुर, सीमा शुल्क नागपुर कृपया सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु।

The Principal Commissioner / Commissioner, CGST Nagpur-I, CGST Nagpur-II, Audit Nagpur, Appeals Nagpur, Customs Nagpur for information and necessary action please.

3. मुख्य लेखा अधिकारी, अधीक्षक (सतर्कता), सहायक मुख्य लेखा अधिकारी और प्रशासनिक अधिकारी, सी.जी.एस.टी. और केंद्रीय उत्पाद शुल्क, नागपुर जोन / सी.जी.एस.टी. नागपुर-I, सी.जी.एस.टी. नागपुर-II, लेखा परीक्षा नागपुर, अपील नागपुर, सीमा शुल्क नागपुर कृपया सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु।
The Chief Accounts Officer, Superintendent (Vigilance), Assistant Chief Accounts Officer and Administrative Officer, CGST & Central Excise, Nagpur Zone/ CGST Nagpur-I, CGST Nagpur-II, Audit Nagpur, Appeals Nagpur, Customs Nagpur for information and necessary action please.
4. वेतन एवं लेखा अधिकारी, सी.जी.एस.टी. और केंद्रीय उत्पाद शुल्क, नागपुर कृपया सूचना हेतु।
The Pay & Accounts Officer, CGST & Central Excise, Nagpur for information please.
5. संबंधित अधिकारी को, अपने रिकॉर्ड और अनुपालन के लिए आधिकारिक वेबसाइट www.cgstnagpur.gov.in से आदेश की प्रति डाउनलोड करने की सलाह दी जाती है।

The individual concerned are advised to download copy of the order from the Official Website www.cgstnagpur.gov.in for his / her records and compliance.
6. अतिरिक्त महानिदेशक, डीजीजीआई, नागपुर क्षेत्रीय इकाई को सूचनार्थ।
The Additional Director General, DGGI, Nagpur Zonal Unit for information please.
7. उप निदेशक, डीआरआई, नागपुर क्षेत्रीय इकाई को सूचनार्थ।
The Principal Additional Director General/Deputy Director, DRI, Mumbai Zonal Unit & DRI, Nagpur Regional Unit for information please.
8. अधीक्षक, सिस्टम शाखा, सी. जी. एस. टी. नागपुर-I आयुक्तालय को, आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
The Superintendent, Systems Branch, CGST Nagpur-I Commissionerate, for uploading on Official Website.
9. गार्ड फ़ाइल।
Guard File.